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2701 الفصل     :
4601

وزارة الصحة
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة العليا

 الفئة الأولى
  وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية1-00

  مجموعة الوظائف الصحية1-02

  مجموعة الوظائف الھندسية1-03

  مجموعة الوظائف الأخرى1-04

  مجموعة الوظائف الفنية1-05

  مجموعة الوظائف الإدارية والمالية1-06

-200100

-200800

-100500

-100100

-100100

-100600

-100900

-100400

-100600

-200100

-200100

-201000

-300500

-300500

-100400

-100700

-100700

-200300

-200300

-200500

-200500

-200500

-100600

-200300

-100200

-100700

      

      

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

سادسة

سابعة

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

ثالثة

رابعة

خامسة

ثانية

ثالثة

اولى

اولى

1
1

8

39
14
1
1
1
2
2
1
1
2
1

4
2
3
2

4

0
5
0

0
1

1
2

1
1

8

39
7
3
1
1
0
1
1
0
3
0

4
1
5
3

0

2
3
1

1
0

1
2

 امين عام

 مدير المركز الوطني للطب الشرعي

 مدير ادارة

 مدير

 مدير

 طبيب اختصاصي

 طبيب

 رئيس مركز

 طبيب اختصاصي

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 صيدلاني

 فني صحة مشارك

 فني صحة مشارك

 رئيس مھندسين

 مھندس رئيسي

 مھندس رئيسي

 مھندس

 مھندس

 باحث

 باحث

 باحث

 مبرمج اول

 مبرمج

 رئيس قسم

 اداري اول

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

2

8

65

15

5

1

2

8

56

13

6

1

 وظائف7 و الغاء 101102100100 / 1 وظائف  من المادة 7ترفيع 

101102100100 / 0 وظائف  الى المادة 7ترفيع 

101102100600 / 2ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101102100600 / 1ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

0701/1001 - 101102200100 / 3نقل  وظيفة  الى فصل 

102102201000 / 4تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

101102300500 / 7ترفيع  وظيفة  من المادة 

101102300500 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

101103200300 / 3ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

3 و ترفيع 101103100700 / 2ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
101103200300 / 4وظائف  من المادة 

 و نقل  وظيفة  الى فصل101103200300 / 3 وظائف  الى المادة 3ترفيع 
4 / 101103200300 - 2103/5805

101104200500 / 4ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101104200500 / 3ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

101106300500 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101105200300 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101105100600 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

22  مجموع الفئة العليا

العدد لسنة
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2701 الفصل     :
4601

وزارة الصحة
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

  مجموعة الوظائف الإدارية والمالية1-06

  مجموعة الوظائف التعليمية و التدريبية2-01

  مجموعة الوظائف الصحية2-02

  مجموعة الوظائف الھندسية2-03

  مجموعة الوظائف الأخرى2-04

-100200

-100700

-100800

-200100

-200600

-200700

-200100

-200600

-200700

-200100

-200600

-200700

-300500

-300600

-200500

-100700

-200800

-200300

-200800

-200800

-200300

-100300

-100400

-100500

-200400

-200500

-101100

-201200

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

خامسة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

ثالثة

رابعة

1
1
2
1
0
2
0
3
0
2
0
3

3

1

1

0
7

1
11
4
13

1
1
2
1
1

0
4

1
1
2
1
2
2
2
1
3
0
2
0

0

0

1

4
7

1
7
14
3

1
1
2
1
1

2
2

 رئيس قسم

 اداري اول

 محاسب رئيسي

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 فني ثاني

 فني مھن طبية مساعدة اول

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 ممرض

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 ممرض

 فني اول

 مساح اول

 مراقب اول

 مساح ثاني

 مراقب ثاني

 فني اول

 فني ثاني

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

22

1

36

6

20

1

36

6

101106200600 / 4ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101106200100 / 5ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101106200600 / 3ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

101106200700 / 5 وظائف  من المادة 3ترفيع 

101106200100 / 4ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

101106300500 / 6ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

3 و ترفيع 101106300600 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
 و  الغاء  وظيفة  تم نقلھا الى101106200700 / 4وظائف  الى المادة 

8152/8861 - 101106200700 / 5فصل 
 و ترفيع101106200600 / 5ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

101104200500 / 5وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
101106200700 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

101202200800 / 4 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 

4 و ترفيع 101202100700 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 
101202200800 / 5وظائف  من المادة 

101202200800 / 4 وظائف  الى المادة 4ترفيع 

101202200300 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 10ترفيع 

101202200800 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 10ترفيع 

101204201200 / 4ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

101204101100 / 3ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

116104    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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2701 الفصل     :
4601

وزارة الصحة
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

  مجموعة الوظائف الأخرى2-04

  مجموعة الوظائف الفنية2-05

  مجموعة الوظائف الادارية و المالية2-06

  الوظائف التعليمية والتدريبية1-01

  الوظائف الصحية1-02

-201200

-200300

-201200

-100400

-100400

-100500

-200400

-200500

-200400

-200500

-200400

-200500

-100100

-100100

-100700

-100700

-100800

-200700

-200800

-200700

-200800

-200700

-200800

-100100

-100900

-200700

-201100

خامسة

سادسة

سادسة

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

6
1
1

0
2
4
1
1
2
1
4
1

1
11
0
20

1
34

4

20
21

0
3

1

2
2
2

6
1
1

2
0
4
1
1
4
1
2
1

5
7
6
20

3
28

11

12
15

1
0

1

2
2
2

 فني ثاني

 كاتب ثاني

 فني ثاني

 مبرمج

 مبرمج

 فني اول

 مبرمج / مبرمج مساعد

 فني ثاني

 مبرمج / مبرمج مساعد

 فني ثاني

 مبرمج / مبرمج مساعد

 فني ثاني

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 محاسب اول

 محاسب اول

 كاتب اول

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 مدير

 طبيب

 طبيب

 فني صحة

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

12

16

115

1

12

16

108

1

101205100400 / 3ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101205100400 / 2ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

101205200400 / 6ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101205200400 / 5ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

101206100100 / 2 وظائف  من المادة 4ترفيع 

101206100100 / 1 وظائف  الى المادة 4ترفيع 

101206100700 / 3 وظائف  من المادة 6ترفيع 

 و ترفيع101206200700 / 4 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 14ترفيع 
 وظائف  8 و الغاء 101206100700 / 2 وظائف  الى المادة 6

101206200800 / 4ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع101206100700 / 3 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 14ترفيع 
101206200700 / 5 وظائف  من المادة 8

9 و ترفيع 101206100800 / 3ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
101206200800 / 5وظائف  من المادة 

101206200700 / 4 وظائف  الى المادة 8ترفيع 

 وظائف  من3 و ترفيع 101206200800 / 4 وظائف  الى المادة 9ترفيع 
101206200800 / 6المادة 

3201/5535 - 101206200700 / 6نقل  وظيفة  من فصل 

101206200800 / 5 وظائف  الى المادة 3ترفيع 

304
186

285
179 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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/أ
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2701 الفصل     :
4601

وزارة الصحة
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

  الوظائف الصحية1-02

  الوظائف الھندسية1-03

  الوظائف الاساسية الاخرى1-04

  الوظائف الفنية1-05

  الوظائف الادارية والمالية1-06

  مجموعة الوظائف الصحية2-02

  مجموعة الوظائف الاخرى2-04

  مجموعة الوظائف الفنية2-05

-200800

-201000

-201100

-200800

-201100

-300600

-200300

-200300

-200500

-200500

-200300

-200600

-200300

-200600

-100800

-200600

-200700

-200600

-200700

-200700

-200800

-200800

-200200

-200300

-200400

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

ثالثة

رابعة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

سادسة

سابعة

رابعة

1
0
2
1
1
1

1
2

0
2

0
0
3
0

0
1
3
1
2

2

2
1

1
1

2

1
1
2
1
1
1

1
1

1
2

2
1
1
1

1
1
2
1
0

1

2
1

1
1

2

 طبيب بيطري

 صيدلاني

 فني صحة

 طبيب بيطري

 فني صحة

 ممرض عام

 مھندس

 مھندس

 باحث

 باحث

 مبرمج

 باحث

 مبرمج

 باحث

 محاسب رئيسي

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثاني

 محاسب

 محاسب

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 رئيس شعبة

 كاتب ثاني

 مبرمج / مبرمج مساعد

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

12

3

2

3

9

3

2

13

2

3

5

6

3

2

101102201000 / 4تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

2103/5805 - 102103200300 / 4نقل  وظيفة  الى فصل 

102106200700 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102105200300 / 5ترفيع  وظيفتين  من المادة 

102106200700 / 4تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102105200300 / 4ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

102106200700 / 5تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102106200700 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102106100800 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و تغيير اسم102104200500 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102105200600 / 4 وظيفة  الى المادة 

102105200600 / 5تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

3030    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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2701 الفصل     :
4601

وزارة الصحة
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

  مجموعة الوظائف الفنية2-05

  مجموعة الوظائف الادارية والمالية2-06

   اعمال الخدمات الادارية المساعدة3-10

  اعمال الكھرباء والاتصالات3-11

  اعمال التكييف والتمديدات الصحية3-12

  اعمال الإنشاءات3-16

-200400

-200400

-200400

-200500

-300400

-300600

-200700

-200800

-200700

-200800

-300200

-000200

-000300

-000900

-001100

-003500

-004100

-004200

-005100

-005200

-005300

-005600

-100100

-200500

-300100

-300700

-301000

-300300

خامسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثانية

3
10
5
2
1
1

4
0
3
7
2

2
14
1
5
6
3
50
40
28
0
13

1
7
4
39

2

7

3
10
5
2
1
1

4
1
2
7
2

2
14
1
55
6
3
0
39
28
1
13

1
7
4
37

2

7

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مبرمج / مبرمج مساعد

 فني ثاني

 فني ثالث

 مبرمج مساعد

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثالث

 مأمور استعلامات

 حارس

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 مراسل

 بستاني

 خياط

 خادم

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 سائق باص كبير ( عموم السيارات )

 طابع

 كھربائي تمديدات عام

 فني صيانة ثاني

 كھربائي تمديدات مساعد

 مأمور مقسم

 مأمور خطوط

 مواسرجي ثالث ( ميكانيكي تمديدات صحية
مساعد )

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

24

16

162

53

7

24

16

162

51

7

2101/3701 - 102206200800 / 6نقل  وظيفة  من فصل 

1506/2701 - 102206200700 / 7نقل  وظيفة  الى فصل 

102310004200 / 3 وظيفة  من المادة 50تغيير اسم 

102310001100 / 3 وظيفة  الى المادة 50تغيير اسم 

8152/8861 - 102310005100 / 3 الغاء  وظيفة  تم نقلھا الى فصل 

8151/9760 - 102310005300 / 3احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 

 و8141/8661 - 102311300700 / 2 الغاء  وظيفة  تم نقلھا الى فصل 
1506/2701 - 102311300700 / 2نقل  وظيفة  الى فصل 

4545 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
  اعمال الإنشاءات3-16

  اعمال صيانة المركبات والاليات3-17

  الاعمال المتنوعة3-24

-300400

-300700

-100200

-300100

-108200

-212300

-313000

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1
3

3
30

7
10
2

1
3

13
20

7
10
2

 قصير مساعد

 دھان ابنية ( طريش ) مساعد

 ميكانيكي ديزل عام

 ميكانيكي اليات طرق مساعد

 محاسب

 كاتب

 مساعد مشرف

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

4

33

19

4

33

19

102317300100 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 10تعديل وضع 

102317100200 / 2 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 10تعديل وضع 

657636
353
278

351
276 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 
 

 
 

 
 
 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة
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2701 الفصل     :
4605

وزارة الصحة
تنمية القوى البشريهالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى
  الوظائف التعليمية والتدريبية1-01

  مجموعة الوظائف الصحية1-02

  مجموعة الوظائف الھندسية1-03

  مجموعة الوظائف الإدارية والمالية1-06

-100100

-100100

-100100

-100200

-100400

-100700

-100900

-101400

-101600

-100100

-100700

-100900

-101400

-101600

-201100

-201300

-201100

-201300

-201100

-201300

-100100

-100700

-100700

-200300

-200300

-100100

-100800

-100100

-100800

-200100

-200700

اولى

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

1

3
5
1
2
0
3
0
12
1
1
2
11

15

3

6
2
0
4
7

1
2
1
1

1

0
0
1
2

0
2

1

3
5
1
2
1
5
5
7
1
0
0
9

11

2

2
0
4
4
3

1
2
2
0

0

1
2
0
2

2
3

 مدير

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس مركز

 طبيب مؤھل

 طبيب

 فني صحة رئيسي

 ممرض رئيسي

 مدير

 طبيب مؤھل

 طبيب

 فني صحة رئيسي

 ممرض رئيسي

 فني صحة

 ممرض

 فني صحة

 ممرض

 فني صحة

 ممرض

 مدير

 مھندس رئيسي

 مھندس رئيسي

 مھندس

 مھندس

 مدير

 محاسب رئيسي

 مدير

 محاسب رئيسي

 رئيس قسم

 محاسب

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

1

78

6

1

65

5

101102100700 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101102100900 / 2ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101102101400 / 2 وظائف  من المادة 5ترفيع 

 وظائف  5الغاء 

101102100700 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101102100900 / 1ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

5 و ترفيع 101102201100 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 
101102101400 / 1وظائف  الى المادة 

 و4615 - 101102101600 / 1 وظائف  مع الترفيع الى المادة 8نقل 
101102201300 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 

 و ترفيع101102101400 / 2 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
101102201100 / 4وظيفتين  من المادة 

101102101600 / 2 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 

101102201100 / 3ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

101102201300 / 5 وظائف  من المادة 4ترفيع 

101102201300 / 4 وظائف  الى المادة 4ترفيع 

101103200300 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع101103100700 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و الغاء  وظيفة  101103200300 / 4وظيفة  من المادة 

101103200300 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101106100100 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101106100800 / 2ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101106100100 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و ترفيع101106200700 / 3ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
101106100800 / 1وظيفتين  الى المادة 

101106200100 / 4ترفيع  وظيفتين  من المادة 

3 و ترفيع 101106100800 / 2ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
101106200700 / 4وظائف  من المادة 

العدد لسنة

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
/أ
/أ
 

 

 

 
/أ
 
 
 

 
 
 
/أ

/أ

 
 
/أ
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2701 الفصل     :
4605

وزارة الصحة
تنمية القوى البشريهالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

  مجموعة الوظائف الإدارية والمالية1-06

  مجموعة الوظائف الصحية2-02

  مجموعة الوظائف الأخرى2-04

  مجموعة الوظائف الادارية و المالية2-06

-200100

-200700

-200600

-300500

-100300

-100400

-100600

-100700

-200400

-200600

-200700

-200800

-200600

-200700

-200800

-200700

-200800

-201600

-201200

-201600

-201600

-100700

-100700

-100800

-200700

-200800

-200700

-200800

-200700

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

2
3
0
1

0
1
0
2
4
0
6

4
4
9

1
6
4

1
1
1
1

0
5

1
7

5

6

4

2

0
0
1
0

4
1
3
2
0
2
9

4
2
7

5
2
0

1
1
2
0

2
6

4
8

4

4

5

0

 رئيس قسم

 محاسب

 اداري ثاني

 اداري ثالث

 معلم تمريض

 ممرض

 فني صحة اول

 فني مھن طبية مساعدة اول

 معلم تمريض مساعد

 قابلة قانونية ثاني

 فني صحة ثاني

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 قابلة قانونية ثاني

 فني صحة ثاني

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 فني صحة ثاني

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 مأمور ثاني

 فني ثاني

 مأمور ثاني

 مأمور ثاني

 محاسب اول

 محاسب اول

 كاتب اول

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

11

41

4

11

41

4

101106200100 / 3ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

101106200700 / 3 وظائف  الى المادة 3ترفيع 

101106300500 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101106200600 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

101202200400 / 4 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 

101202200700 / 4 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

101202100300 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 

101202200600 / 5ترفيع  وظيفتين  من المادة 

6 و ترفيع 101202100600 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
101202200700 / 5وظائف  من المادة 

101202200600 / 4ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

 وظائف  من4 و ترفيع 101202200700 / 4 وظائف  الى المادة 6ترفيع 
101202200700 / 6المادة 
101202200800 / 6 وظائف  من المادة 4ترفيع 

101202200700 / 5 وظائف  الى المادة 4ترفيع 

101202200800 / 5 وظائف  الى المادة 4ترفيع 

101204201600 / 7ترفيع  وظيفة  من المادة 

101204201600 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101206100700 / 3ترفيع  وظيفتين  من المادة 

 و ترفيع101206200700 / 4 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 
101206100700 / 2وظيفتين  الى المادة 

101206200800 / 4 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

4 و ترفيع 101206100700 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
101206200700 / 5وظائف  من المادة 

 و ترفيع101206100800 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
101206200800 / 5وظيفتين  من المادة 

 و ترفيع  وظيفتين  من101206200700 / 4 وظائف  الى المادة 4ترفيع 
101206200700 / 6المادة 
 و ترفيع  وظيفتين  الى101206200800 / 6 وظائف  من المادة 3ترفيع 

101206200800 / 4المادة 
101206200700 / 5ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

9682    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

/أ
/أ
 
/أ

 
 
 
 
/أ
 
 

 
 
 

 
 
/أ

 
 
 
/أ

 
 

 
 

 

 

 

/أ
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2701 الفصل     :
4605

وزارة الصحة
تنمية القوى البشريهالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

  مجموعة الوظائف الادارية و المالية2-06

  الوظائف التعليمية والتدريبية1-01

  الوظائف الصحية1-02

  مجموعة الوظائف الصحية2-02

  مجموعة الوظائف الادارية والمالية2-06

   اعمال الخدمات الادارية المساعدة3-10

  اعمال الكھرباء والاتصالات3-11

-200800

-200800

-200800

-200800

-201100

-201100

-300500

-300600

-200700

-200800

-200800

-300100

-000300

-001100

-004100

-004200

-005100

-005200

-005600

-300100

-300700

سادسة

ثالثة

رابعة

خامسة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

سادسة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

5

2
1
3

2
6
3
9

7

0
12
7

12
4
4
40
43
19
34

3
20

2

2
1
3

6
2
3
9

7

6
6
7

12
44
4
0
43
19
34

3
20

 كاتب ثاني

 معلم / معلم ثاني

 معلم / معلم ثاني

 معلم / معلم ثاني

 فني صحة

 فني صحة

 فني صحة مشارك

 ممرض عام

 فني صحة ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 حارس

 مراسل

 خياط

 خادم

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 طابع

 كھربائي تمديدات مساعد

 مأمور مقسم

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

35

6

20

7

19

156

35

6

20

7

19

156

101206200800 / 5 وظائف  الى المادة 3ترفيع 

102102201100 / 5 وظائف  من المادة 4ترفيع 

102102201100 / 4 وظائف  الى المادة 4ترفيع 

102206200800 / 7 وظائف  من المادة 6ترفيع 

102206200800 / 6 وظائف  الى المادة 6ترفيع 

102310004200 / 3 وظيفة  من المادة 40تغيير اسم 

102310001100 / 3 وظيفة  الى المادة 40تغيير اسم 

176
80

26

26

162
80

26

26

مجموع الفئة الثانية

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
/أ
 
 
 

 
 

 مجموع الوظائف المصنفة
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2701 الفصل     :
4605

وزارة الصحة
تنمية القوى البشريهالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
  اعمال الكھرباء والاتصالات3-11

  اعمال التكييف والتمديدات الصحية3-12

  اعمال صيانة المركبات والاليات3-17

  الاعمال المتنوعة3-24

-300300

-100200

-216000

-108200

-112300

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

2

3

1
3
3

2

3

1
3
3

 مواسرجي ثالث ( ميكانيكي تمديدات صحية
مساعد )

 ميكانيكي ديزل عام

 مأمور تصوير

 محاسب

 كاتب

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

23

2

3

7

23

2

3

7

419405
243
191

243
191 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 

 
 
 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة
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2701 الفصل     :
4610

وزارة الصحة
الرعايه الصحيه الاوليه / الخدمات والمراكز الصحيةالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى
  وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية1-00

  مجموعة الوظائف الصحية1-02

  مجموعة الوظائف الھندسية1-03

-100500

-100700

-100100

-100400

-100600

-100900

-100100

-100400

-100600

-100700

-100900

-101100

-101300

-101400

-101600

-100200

-100400

-101300

-101400

-101600

-200100

-201000

-201100

-201300

-201100

-201300

-201100

-300500

-100700

-100700

-100700

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

خاصة

اولى

ثانية

1
3

21

68

126

31
17
79

65

58
174

1
20
43
28
0
20
8

30

31

1
7
36

40

40
20
14
20

0
3

10

1
3

46

70

116

86
0
69

57

58
119

1
24
38
28
1
10
11

36

37

0
0
29

17

16
20
24
10

2
6

5

 مدير ادارة

 مستشار

 مدير

 رئيس مركز

 طبيب اختصاصي

 طبيب

 مدير

 رئيس مركز

 طبيب اختصاصي

 طبيب مؤھل

 طبيب

 طبيب بيطري

 صيدلاني رئيسي

 فني صحة رئيسي

 ممرض رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس مركز

 صيدلاني رئيسي

 فني صحة رئيسي

 ممرض رئيسي

 رئيس قسم

 صيدلاني

 فني صحة

 ممرض

 فني صحة

 ممرض

 فني صحة

 فني صحة مشارك

 مھندس رئيسي

 مھندس رئيسي

 مھندس رئيسي

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

4

998

4

923

 وظائف8 و تغيير اسم 101102100100 / 1 وظيفة  من المادة 17ترفيع 
101102100400 / 0من المادة 

 وظائف    و10 و الغاء 101102100400 / 1 وظيفة  من المادة 20ترفيع 
101102100100 / 0 وظائف  الى المادة 8تغيير اسم 

 وظيفة    و16 و الغاء 101102100600 / 1 وظائف  من المادة 7ترفيع 
8152/8862 - 101102100600 / 0الغاء  وظيفة  تم نقلھا الى فصل 

101102100900 / 1 وظيفة  من المادة 55ترفيع 

101102100100 / 0 وظيفة  الى المادة 17ترفيع 

 وظائف  من10 و ترفيع 101102100400 / 0 وظيفة  الى المادة 20ترفيع 
101102100400 / 2المادة 
 و  الغاء  وظيفة  تم نقلھا101102100600 / 0 وظائف  الى المادة 7ترفيع 

8152/8862 - 101102100100 / 1الى فصل 

101102100900 / 0 وظيفة  الى المادة 55ترفيع 

101102101300 / 2 وظائف  من المادة 4ترفيع 

 وظيفة  15 و الغاء 101102101400 / 2 وظائف  من المادة 10ترفيع 

 وظائف  10 و الغاء 101102101600 / 2 وظائف  من المادة 10ترفيع 

101102200100 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

101102100400 / 1 وظائف  الى المادة 10ترفيع 

4 و ترفيع 101102201000 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 7ترفيع 
101102101300 / 1وظائف  الى المادة 

 و ترفيع101102201100 / 3 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 16ترفيع 
101102101400 / 1 وظائف  الى المادة 10

 و ترفيع101102201300 / 3 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 16ترفيع 
101102101600 / 1 وظائف  الى المادة 10

101102100200 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101102101300 / 2 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 7ترفيع 

 و ترفيع101102101400 / 2 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 16ترفيع 
 وظائف  6 و الغاء 101102201100 / 4 وظيفة  من المادة 15
 و الغاء101102101600 / 2 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 16ترفيع 

 وظائف  7
 وظائف  9 و الغاء 101102201100 / 3 وظيفة  الى المادة 15ترفيع 

101102300500 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 10ترفيع 

101102201100 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 10ترفيع 

101103100700 / 1ترفيع  وظيفتين  من المادة 

 و ترفيع  وظيفتين  الى101103100700 / 2 وظائف  من المادة 5ترفيع 
101103100700 / 0المادة 
101103100700 / 1 وظائف  الى المادة 5ترفيع 

العدد لسنة

 
 

 

 

 

 
/أ
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

/أ
/أ
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الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

  مجموعة الوظائف الھندسية1-03

  مجموعة الوظائف الفنية1-05

  مجموعة الوظائف الإدارية والمالية1-06

  مجموعة الوظائف الصحية2-02

-200300

-200300

-200300

-200300

-100700

-100200

-100700

-100800

-200100

-200700

-200700

-200600

-200700

-300500

-100400

-100500

-100600

-100700

-100500

-100600

-100700

-100400

-100500

-100600

-100700

-200300

-200600

-200700

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

1

0
1

1

2
11
2
0
3
40

27

0
12
6

3
0
0
11
5

26

42

10
32

39

179

50

68
36

1

1
1

0

5
8
2
10
3
32

20

4
7
2

3
2
6
19
9

20

83

20
44

40

185

70

50
26

 مھندس

 مبرمج

 مبرمج

 مبرمج

 اداري اول

 رئيس قسم

 اداري اول

 محاسب رئيسي

 رئيس قسم

 محاسب

 محاسب

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثالث

 ممرض

 قابلة قانونية اول

 فني صحة اول

 فني مھن طبية مساعدة اول

 قابلة قانونية اول

 فني صحة اول

 فني مھن طبية مساعدة اول

 ممرض

 قابلة قانونية اول

 فني صحة اول

 فني مھن طبية مساعدة اول

 ممرض

 قابلة قانونية ثاني

 فني صحة ثاني

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

14

2

103

14

2

93

101105200300 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة101105200300 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 
3 / 101105200300
101105200300 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101106100200 / 2 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

101106100700 / 1 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 

101106200700 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 10ترفيع 

 و ترفيع101106100800 / 2 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 10ترفيع 
 وظائف  5 و الغاء 101106200700 / 4 وظائف  من المادة 7

 وظائف  من5 و ترفيع 101106200700 / 3 وظائف  الى المادة 7ترفيع 
 وظائف  5 و الغاء 101106200700 / 5المادة 
101106300500 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 

101106200700 / 4 وظائف  الى المادة 5ترفيع 

101106200600 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 

101202100500 / 2ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101202100600 / 2 وظائف  من المادة 6ترفيع 

101202100700 / 2 وظائف  من المادة 8ترفيع 

 و ترفيع  وظيفتين  الى101202100500 / 3 وظائف  من المادة 6ترفيع 
101202100500 / 1المادة 
 وظائف  الى6 و ترفيع 101202100600 / 3 وظائف  من المادة 9ترفيع 

 وظائف  9 و الغاء 101202100600 / 1المادة 
 وظائف  الى8 و ترفيع 101202100700 / 3 وظيفة  من المادة 49ترفيع 

101202100700 / 1المادة 
101202200300 / 4 وظائف  من المادة 10ترفيع 

 و ترفيع101202200600 / 4 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 18ترفيع 
101202100500 / 2 وظائف  الى المادة 6

 و ترفيع101202200700 / 4 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 10ترفيع 
101202100600 / 2 وظائف  الى المادة 9

 و ترفيع101202200800 / 4 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 70ترفيع 
 وظيفة  15 و الغاء 101202100700 / 2 وظيفة  الى المادة 49
 وظائف  الى10 و ترفيع 101202200300 / 5 وظيفة  من المادة 30ترفيع 

101202100400 / 3المادة 
101202100500 / 3 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 18ترفيع 

101202100600 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 10ترفيع 

11211036    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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الوظائف المصنفة101

 الفئة الثانية
  مجموعة الوظائف الصحية2-02

  مجموعة الوظائف الھندسية2-03

  مجموعة الوظائف الأخرى2-04

  مجموعة الوظائف الفنية2-05

  مجموعة الوظائف الادارية و المالية2-06

-200800

-200300

-200700

-200800

-200300

-200700

-200800

-200900

-200300

-100400

-200500

-200500

-201200

-201600

-201200

-201600

-201200

-201600

-201600

-200400

-200400

-200400

-100700

-100800

-100700

-100800

-100700

-100800

-200600

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثالثة

رابعة

سادسة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

رابعة

خامسة

سادسة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

270

120

11
120

222

10
50
4

133

1
1
1

3
3
13
7
5
5
1

1
1
2

3
0
11

28

13

39

3

230

142

15
100

203

10
40
0

100

1
1
1

3
3
13
7
5
5
1

2
0
2

5
4
12

34

40

37

3

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 ممرض

 فني صحة ثاني

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 ممرض

 فني صحة ثاني

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 مرشد صحة ثاني

 ممرض

 مساح اول

 مراقب ثاني

 مراقب ثاني

 فني ثاني

 مأمور ثاني

 فني ثاني

 مأمور ثاني

 فني ثاني

 مأمور ثاني

 مأمور ثاني

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مبرمج / مبرمج مساعد

 محاسب اول

 كاتب اول

 محاسب اول

 كاتب اول

 محاسب اول

 كاتب اول

 امين ثاني

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

1441

3

37

4

1417

3

37

4

 و ترفيع101202100700 / 3 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 70ترفيع 
101202200800 / 5 وظيفة  من المادة 30

 وظيفة  الى30 و ترفيع 101202200300 / 6 وظيفة  من المادة 52ترفيع 
101202200300 / 4المادة 
101202200900 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 

 وظائف  من10 و ترفيع 101202200800 / 4 وظيفة  الى المادة 30ترفيع 
101202200800 / 6المادة 
 وظيفة  من33 و ترفيع 101202200300 / 5 وظيفة  الى المادة 52ترفيع 

101202200300 / 7المادة 

101202200800 / 5 وظائف  الى المادة 10ترفيع 

101202200700 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 

101202200300 / 6 وظيفة  الى المادة 33ترفيع 

101205200400 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

101205200400 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101206100700 / 2ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101206100800 / 2 وظائف  من المادة 4ترفيع 

 و ترفيع  وظيفتين  الى101206100700 / 3 وظائف  من المادة 3ترفيع 
101206100700 / 1المادة 
 وظائف  الى4 و ترفيع 101206100800 / 3 وظائف  من المادة 10ترفيع 

101206100800 / 1المادة 
 و ترفيع101206200700 / 4 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 30ترفيع 

101206100700 / 2 وظائف  الى المادة 3
 و ترفيع101206200800 / 4 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 15ترفيع 
 وظائف  7 و الغاء 101206100800 / 2 وظائف  الى المادة 10

العدد لسنة

 

 

 
 

 

 
 
/أ
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101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

  مجموعة الوظائف الادارية و المالية2-06

  الوظائف الصحية1-02

-200700

-200800

-200600

-200700

-200800

-200700

-100600

-100600

-100900

-101400

-101600

-100600

-100900

-101400

-101600

-200400

-200700

-201000

-201100

-201300

-200700

-201000

-201100

-201300

-200700

-201000

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

80

39

6
50

84
50

13
80
30
0
0

118

65

10
2

175

186

4
21

0
360

22
44
58

63
52

70

58

6
50

50
30

13
98
48
2
2

208

97

6
0

230

118

12
30

18
249

14
30
56

63
52

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

 طبيب اختصاصي

 طبيب اختصاصي

 طبيب

 فني صحة رئيسي

 ممرض رئيسي

 طبيب اختصاصي

 طبيب

 فني صحة رئيسي

 ممرض رئيسي

 طبيب اختصاصي

 طبيب

 صيدلاني

 فني صحة

 ممرض

 طبيب

 صيدلاني

 فني صحة

 ممرض

 طبيب

 صيدلاني

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

406399

 و ترفيع101206100700 / 3 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 30ترفيع 
101206200700 / 5 وظيفة  من المادة 20

 و ترفيع101206100800 / 3 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 15ترفيع 
101206200800 / 5 وظيفة  من المادة 34

 وظيفة  الى20 و ترفيع 101206200700 / 6 وظيفة  من المادة 20ترفيع 
101206200700 / 4المادة 
101206200800 / 4 وظيفة  الى المادة 34ترفيع 

101206200700 / 5 وظيفة  الى المادة 20ترفيع 

102102100600 / 2 وظيفة  من المادة 18ترفيع 

102102100900 / 2 وظيفة  من المادة 18ترفيع 

102102101400 / 2ترفيع  وظيفتين  من المادة 

102102101600 / 2ترفيع  وظيفتين  من المادة 

 وظيفة  الى18 و ترفيع 102102200400 / 3 وظيفة  من المادة 45ترفيع 
 وظيفة68 وظائف   و تعديل وضع 5 و الغاء 102102100600 / 1المادة 

102102200700 / 3مع تغيير الاسم من المادة 
 وظيفة  الى18 و ترفيع 102102200700 / 3 وظيفة  من المادة 50ترفيع 

102102100900 / 1المادة 
 و الغاء  وظيفتين  102102101400 / 1ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

102102101600 / 1ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

 وظيفة  و50 و احداث 102102100600 / 2 وظيفة  الى المادة 45ترفيع 
 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة60 وظائف   و تعديل وضع 10الغاء 

4 / 102102200700
 وظيفة  الى50 و ترفيع 102102200700 / 4 وظيفة  من المادة 51ترفيع 
 وظيفة  مع تغيير الاسم الى68 و تعديل وضع 102102100900 / 2المادة 
 و  الغاء  وظيفة  تم نقلھا الى فصل102102100600 / 2المادة 

3 / 102102201600 - 8152/8862
102102201000 / 4 وظائف  من المادة 8ترفيع 

 وظائف  مع  تغيير الاسم وتعديل الوضع الى المادة5ترفيع 
102102201100 / وظيفة  من المادة 14 و ترفيع 102202100600 / 2

4
102102201300 / 4 وظيفة  من المادة 18ترفيع 

60 و تعديل وضع 102102200700 / 3 وظيفة  الى المادة 51ترفيع 
102102200400 / 3وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102102201000 / 3 وظائف  الى المادة 8ترفيع 

102102201100 / 3 وظيفة  الى المادة 14ترفيع 

 وظيفة  من16 و ترفيع 102102201300 / 3 وظيفة  الى المادة 18ترفيع 
102102201300 / 5المادة 

3012
1891

2896
1860 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

  الوظائف الصحية1-02

  الوظائف الھندسية1-03

  الوظائف الاساسية الاخرى1-04

  الوظائف الادارية والمالية1-06

  مجموعة الوظائف الصحية2-02

-201100

-201300

-201600

-300400

-300500

-300600

-300700

-300800

-300500

-300600

-300700

-100700

-200300

-200300

-200300

-300200

-200500

-200100

-200800

-200400

-200600

-200700

-200800

-300300

-300500

-300600

-300500

-300600

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

ثالثة

خامسة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

19
56
30
5
30

255

10
0

109
152

15

1
3
23
1
0

1
1

4
12
9
5
15
20
8
52

50
80

19
40

130
155
279
452

80
10
60

110

15

1
9
17
1
19

1
1

4
22
9
35
15
10
28

152

40
50

 فني صحة

 ممرض

 طبيب اسنان

 صيدلاني مساعد

 فني صحة مشارك

 ممرض عام

 قابلة قانونية مشارك

 فني مشارك

 فني صحة مشارك

 ممرض عام

 قابلة قانونية مشارك

 مھندس رئيسي

 مھندس

 مھندس

 مھندس

 مھندس مشارك

 باحث

 رئيس قسم

 مدقق

 امين

 اداري ثاني

 محاسب

 مدقق

 امين مساعد

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

1984

28

2

255

2696

47

2

365

102102201300 / 4 وظيفة  الى المادة 16ترفيع 

 وظيفة 100احداث 

 وظيفة 150احداث 

 وظيفة 200 و احداث 102102300500 / 7 وظيفة  من المادة 49ترفيع 

 وظيفة  مع  تغيير الاسم وتعديل الوضع الى المادة55ترفيع 
102102300600 / وظيفة  من المادة 52 و ترفيع 102202200300 / 5

 وظيفة 200 و احداث 7
 وظيفة 70احداث 

 وظائف 10احداث 

102102300500 / 6 وظيفة  الى المادة 49ترفيع 

10 و تعديل وضع 102102300600 / 6 وظيفة  الى المادة 52ترفيع 
102202200300 / 7وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 

102103200300 / 4 وظائف  من المادة 6ترفيع 

102103200300 / 3 وظائف  الى المادة 6ترفيع 

 وظيفة 19احداث 

102106300300 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 10ترفيع 

102106300600 / 6 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 30ترفيع 

102106200400 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 10ترفيع 

102106300500 / 7 وظيفة  من المادة 20ترفيع 

 و ترفيع102106200700 / 5 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 30ترفيع 
 وظيفة 100 و احداث 102106300600 / 7 وظيفة  من المادة 30
 وظائف 10 و احداث 102106300500 / 6 وظيفة  الى المادة 20ترفيع 

102106300600 / 6 وظيفة  الى المادة 30ترفيع 

22693110    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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 الفئة الثانية
  مجموعة الوظائف الصحية2-02

  مجموعة الوظائف الھندسية2-03

  مجموعة الوظائف الفنية2-05
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-200800

-200300
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-200700

-200800

-200900

-200300

-200600

-200700

-200800
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-200700

-200800

-300100

-300200

-300300

-300400

-300100

-300500

-200400

-200400

-200400

-200400

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثامنة

ثامنة

تاسعة

ثامنة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

0

0
0
3

2
20

30

3

21

43

193

31
56
30
54

219

136

61
67

156

51
10
21

415

104

0

0
13

32

40

5

2
5
9

7
28

74

58

26

44

199

31
92
20
57

216

290

61
50

200

51
60
21

515

104

30

3
22

30

30

 فني صحة اول

 فني مھن طبية مساعدة اول

 فني صحة اول

 فني مھن طبية مساعدة اول

 قابلة قانونية ثاني

 فني صحة ثاني

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 ممرض

 قابلة قانونية ثاني

 فني صحة ثاني

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 مرشد صحة ثاني

 ممرض

 قابلة قانونية ثاني

 فني صحة ثاني

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 ممرض

 قابلة قانونية ثاني

 فني صحة ثاني

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 مساعد ممرض / ممرض مشارك

 قابلة قانونية ثالث

 فني صحة ثالث

 فني مھن طبية مساعدة ثالث

 مساعد ممرض / ممرض مشارك

 حاسب كميات ثالث

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مبرمج / مبرمج مساعد

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

1726

0

2225

30

 وظائف  مع تغيير الاسم و تعديل الوضع  من المادة5ترفيع 
3 / 102102201100

102202100700 / 3ترفيع  وظيفتين  من المادة 

102202200700 / 4 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 5ترفيع 

 و ترفيع102202200800 / 4 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 9ترفيع 
 و الغاء  وظيفة  102202100700 / 2وظيفتين  الى المادة 

102202200600 / 5 وظائف  من المادة 5ترفيع 

 و ترفيع102202100600 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 5ترفيع 
102202200700 / 5 وظيفة  من المادة 13

 و ترفيع102202100700 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 9ترفيع 
102202200800 / 5 وظيفة  من المادة 53

 وظيفة  مع تغيير الاسم و تعديل الوضع  من المادة55ترفيع 
6 / 102102300600

 وظائف  الى5 و ترفيع 102202200600 / 6 وظائف  من المادة 10ترفيع 
102202200600 / 4المادة 
 وظيفة  الى13 و ترفيع 102202200700 / 6 وظيفة  من المادة 14ترفيع 

102202200700 / 4المادة 
 وظيفة  الى53 و ترفيع 102202200800 / 6 وظيفة  من المادة 59ترفيع 

102202200800 / 4المادة 

102202200300 / 7 وظيفة  من المادة 36ترفيع 

102202200600 / 5 وظائف  الى المادة 10ترفيع 

 وظيفة  الى14 و ترفيع 102202200700 / 7 وظيفة  من المادة 17ترفيع 
102202200700 / 5المادة 
 وظيفة  من56 و ترفيع 102202200800 / 5 وظيفة  الى المادة 59ترفيع 

102202200800 / 7المادة 
 وظيفة  و200 و احداث 102202200300 / 6 وظيفة  الى المادة 36ترفيع 

102102300600 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 10تعديل وضع 

102202200700 / 6 وظيفة  الى المادة 17ترفيع 

 و102202300400 / 8 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 100ترفيع 
102202200800 / 6 وظيفة  الى المادة 56ترفيع 

 وظيفة 50احداث 

 و102202200800 / 7 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 100ترفيع 
 وظيفة 200احداث 

 وظيفة 30احداث 

102205200400 / 5 وظائف  من المادة 3ترفيع 

 وظائف  الى3 و ترفيع 102205200400 / 6 وظيفة  من المادة 12ترفيع 
102205200400 / 4المادة 
 وظائف  من10 و ترفيع 102205200400 / 5 وظيفة  الى المادة 12ترفيع 

102205200400 / 7المادة 
102205200400 / 6 وظائف  الى المادة 10ترفيع 

العدد لسنة

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

المــــــــــــادة 



17

2701 الفصل     :
4610

وزارة الصحة
الرعايه الصحيه الاوليه / الخدمات والمراكز الصحيةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

  مجموعة الوظائف الفنية2-05

  مجموعة الوظائف الادارية والمالية2-06

   اعمال الخدمات الادارية المساعدة3-10

  اعمال الكھرباء والاتصالات3-11

  اعمال التكييف والتمديدات الصحية3-12

-300300

-300400

-300400

-200700

-200700

-200800

-200700

-200800

-200700

-200800

-300100

-300200

-000100

-000200

-000300

-000500

-001100

-001500

-001600

-002800

-004100

-004200

-005100

-005200

-005600

-200500

-300100

-300700

ثامنة

ثامنة

تاسعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

5
22
3

2
5

0
126

24

117

63
16

125

1
4
84
2
44
1
54

1206
19

200
240
279
339

120
24

258

5
22
3

4
29

4
127

33

115

50
16

250

1
4
84
2

144
1
54

1106
19

200
240
279
339

120
24

258

 مدخل بيانات ثالث

 فني ثالث

 فني ثالث

 محاسب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 مأمور تصوير

 مأمور استعلامات

 حارس

 ساعي بريد

 مراسل

 مراقب دوام

 مراقب سكن

 عامل تمريض

 خياط

 خادم

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 طابع

 فني صيانة ثاني

 كھربائي تمديدات مساعد

 مأمور مقسم

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

115

478

2473

402

115

628

2473

402

102206200700 / 5ترفيع  وظيفتين  من المادة 

 و ترفيع  وظيفتين  الى102206200700 / 6 وظيفة  من المادة 26ترفيع 
102206200700 / 4المادة 
102206200800 / 6 وظائف  من المادة 4ترفيع 

 وظيفة  الى26 و ترفيع 102206200700 / 7 وظيفة  من المادة 27ترفيع 
102206200700 / 5المادة 
 وظائف  الى4 و ترفيع 102206200800 / 7 وظيفة  من المادة 13ترفيع 

102206200800 / 5المادة 
 و ترفيع102206300200 / 8 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 25ترفيع 
102206200700 / 6 وظيفة  الى المادة 27

102206200800 / 6 وظيفة  الى المادة 13ترفيع 

 و احداث102206200700 / 7 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 25ترفيع 
 وظيفة 150

102310002800 / 3 وظيفة  من المادة 100تغيير اسم 

102310001100 / 3 وظيفة  الى المادة 100تغيير اسم 

23192998 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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وزارة الصحة
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102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

 الفئة الأولى

  اعمال التكييف والتمديدات الصحية3-12

  اعمال الإنشاءات3-16

  اعمال صيانة المركبات والاليات3-17

  الاعمال المتنوعة3-24

  مجموعة الوظائف الصحية1-02

-100300

-200800

-300400

-300700

-100100

-300100

-113500

-113000

-212300

-213700

-308200

-312300

-007600

-200700

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

13

2
3
23

13
44

2
32
5

129
25
69

1

0

1200

1220

13

2
3
23

13
44

2
32
5

129
25
69

0

1

 مواسرجي اول ( ميكانيكي تمديدات صحية عام )

 نجار طوبار

 قصير مساعد

 دھان ابنية ( طريش ) مساعد

 ميكانيكي اليات طرق عام

 ميكانيكي اليات طرق مساعد

 ممرض

 مساعد مشرف

 كاتب

 امين مستودع

 محاسب

 كاتب

 طبيب

 طبيب

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

13

28

57

262

13

28

57

262

103102200700 / 0تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

 شاملاً كافة العلاوات103000007600 / 0تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

1083612240

7823

1

3235
9343

1

3235 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

/أ
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الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى
  وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية1-00

  مجموعة الوظائف الصحية1-02

-100500

-100100

-100200

-100400

-100500

-100600

-100900

-100100

-100400

-100600

-100700

-100900

-101100

-101300

-101400

-101600

-100200

-100600

-100900

-101300

-101400

-101600

-200100

-200400

-200500

-200700

-201000

-201100

-201300

-201400

-201100

-201300

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

1

16
15

0
4
90
0
29
20

100

65
115

2
18
22
35

28

34

0
10

11
55

3
4
4
8
3
36

183

1
20

83

1

35
9

12
4

129
16
10
26

95

65
99
2
20
22
63

10

8

8
11

27
88

0
0
0
0
0
24

143

1
25

64

 مدير ادارة

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس مركز

 مستشار

 طبيب اختصاصي

 طبيب

 مدير

 رئيس مركز

 طبيب اختصاصي

 طبيب مؤھل

 طبيب

 طبيب بيطري

 صيدلاني رئيسي

 فني صحة رئيسي

 ممرض رئيسي

 رئيس قسم

 طبيب اختصاصي

 طبيب

 صيدلاني رئيسي

 فني صحة رئيسي

 ممرض رئيسي

 رئيس قسم

 طبيب اختصاصي

 طبيب مؤھل

 طبيب

 صيدلاني

 فني صحة

 ممرض

 قابلة قانونية

 فني صحة

 ممرض

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

11

101102100100 / 1 وظيفة  من المادة 19ترفيع 

2103/5805 - وظائف    و  نقل  وظيفة  الى فصل 5الغاء 
0 / 101102100200

101102100400 / 1 وظيفة  من المادة 12ترفيع 

101102100600 / 1 وظيفة  من المادة 39ترفيع 

101102100900 / 1 وظيفة  من المادة 16ترفيع 

101102100100 / 0 وظيفة  الى المادة 19ترفيع 

 و ترفيع101102100200 / 2 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 18ترفيع 
101102100400 / 0 وظيفة  الى المادة 12

 وظيفة  من34 و ترفيع 101102100600 / 0 وظيفة  الى المادة 39ترفيع 
101102100600 / 2المادة 

101102100900 / 0 وظيفة  الى المادة 16ترفيع 

101102101300 / 2ترفيع  وظيفتين  من المادة 

 و4605 - 101102101600 / 2 وظائف  مع الترفيع من المادة 8نقل 
101102101600 / 2 وظيفة  من المادة 20ترفيع 

 و ترفيع101102100400 / 1 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 18ترفيع 
 وظائف  3 و الغاء 101102200100 / 3 وظائف  من المادة 3

 و ترفيع101102200500 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 
 وظائف  من المادة4 و ترفيع 101102100600 / 1 وظيفة  الى المادة 34

3 / 101102200400
101102200700 / 3 وظائف  من المادة 8ترفيع 

 و ترفيع101102201000 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 
101102101300 / 1وظيفتين  الى المادة 

101102201100 / 3 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 16ترفيع 

 و ترفيع101102201300 / 3 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 53ترفيع 
101102101600 / 1 وظيفة  الى المادة 20

101102100200 / 2 وظائف  الى المادة 3ترفيع 

101102100600 / 2 وظائف  الى المادة 4ترفيع 

101102100600 / 2 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 

101102100900 / 2 وظائف  الى المادة 8ترفيع 

101102101300 / 2 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 

 و ترفيع101102101400 / 2 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 16ترفيع 
 وظائف  6 و الغاء 101102201100 / 4 وظائف  من المادة 10
 و ترفيع101102101600 / 2 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 53ترفيع 
101102201300 / 4 وظيفة  من المادة 13

 وظائف  الى10 و ترفيع 101102201100 / 5 وظيفة  من المادة 15ترفيع 
101102201100 / 3المادة 
 وظائف  من10 و ترفيع 101102201300 / 3 وظيفة  الى المادة 13ترفيع 

 وظيفة  16 و الغاء 101102201300 / 5المادة 

العدد لسنة
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الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى
  مجموعة الوظائف الصحية1-02

  مجموعة الوظائف الھندسية1-03

  مجموعة الوظائف الأخرى1-04

  مجموعة الوظائف الفنية1-05

  مجموعة الوظائف الإدارية والمالية1-06

-201100

-201300

-300500

-300600

-300500

-300600

-100700

-100700

-200300

-200300

-200500

-100600

-200300

-200300

-200300

-100200

-100700

-100800

-100200

-100700

-100800

-200100

-200700

-200100

-200700

-200400

-200700

-300300

-300500

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

ثالثة

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

25

40

24

20

10
8

16

15

10

4

1

1
3
1
2

2
3
10
0
2
20

4

13
3
5
1
1
0
2

24

38

20

20

0
0

19

15

10

0

1

2
2
3
0

2
3
15
2
2
20

5

8
0
5
1
1
3
2

 فني صحة

 ممرض

 فني صحة مشارك

 ممرض عام

 فني صحة مشارك

 ممرض عام

 مھندس رئيسي

 مھندس رئيسي

 مھندس

 مھندس

 باحث

 مبرمج اول

 مبرمج

 مبرمج

 مبرمج

 رئيس قسم

 اداري اول

 محاسب رئيسي

 رئيس قسم

 اداري اول

 محاسب رئيسي

 رئيس قسم

 محاسب

 رئيس قسم

 محاسب

 امين

 محاسب

 امين مساعد

 اداري ثالث

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

1141

45

1

7

1118

44

1

7

 و ترفيع101102300500 / 6 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 14ترفيع 
101102201100 / 4 وظيفة  الى المادة 15

 و ترفيع101102300600 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 8ترفيع 
101102201300 / 4 وظائف  الى المادة 10

 و ترفيع101102201100 / 5 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 14ترفيع 
101102300500 / 7 وظائف  من المادة 10

8 و ترفيع 101102201300 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 8ترفيع 
101102300600 / 7وظائف  من المادة 

101102300500 / 6 وظائف  الى المادة 10ترفيع 

101102300600 / 6 وظائف  الى المادة 8ترفيع 

 و نقل  وظيفة  الى فصل101103100700 / 2 وظائف  من المادة 4ترفيع 
1 / 101103100700 - 2103/5805

4 و ترفيع 101103200300 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 
101103100700 / 1وظائف  الى المادة 

4 و ترفيع 101103100700 / 2 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 
101103200300 / 4وظائف  من المادة 

101103200300 / 3 وظائف  الى المادة 4ترفيع 

101105200300 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101105100600 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

101105200300 / 5ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101105200300 / 4ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

101106100800 / 2 وظائف  من المادة 5ترفيع 

101106200100 / 3ترفيع  وظيفتين  من المادة 

5 و ترفيع 101106200700 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 5ترفيع 
101106100800 / 1وظائف  الى المادة 

 و ترفيع  وظيفتين  الى101106200100 / 4 وظائف  من المادة 3ترفيع 
101106100200 / 2المادة 
101106100800 / 2 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 5ترفيع 

101106200100 / 3 وظائف  الى المادة 3ترفيع 

101106300300 / 7 وظائف  من المادة 3ترفيع 

العدد لسنة

 

 

 

 

/أ
/أ
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الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

  مجموعة الوظائف الإدارية والمالية1-06

  مجموعة الوظائف الصحية2-02

  مجموعة الوظائف الھندسية2-03

  مجموعة الوظائف الأخرى2-04

-300600

-300300

-300600

-100700

-100400

-100500

-100700

-100400

-100500

-100600

-100700

-200300

-200600

-200700

-200800

-200300

-200600

-200700

-200800

-200300

-200600

-200800

-200300

-200300

-101100

-101100

-201200

-201200

سادسة

سابعة

سابعة

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

رابعة

سادسة

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

2
3
1

3
15
5
42

6
37

4
160

60

54

42

322

144

35

16
70

152
15
75

1
1

1
3
4
6

3
0
0

10
2
11
75

26
16

16
183

74

32

28

234

110

20

10
62

122
0
60

1
1

1
3
4
6

 محاسب / محاسب مساعد

 امين مساعد

 محاسب / محاسب مساعد

 فني مھن طبية مساعدة اول

 ممرض

 قابلة قانونية اول

 فني مھن طبية مساعدة اول

 ممرض

 قابلة قانونية اول

 فني صحة اول

 فني مھن طبية مساعدة اول

 ممرض

 قابلة قانونية ثاني

 فني صحة ثاني

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 ممرض

 قابلة قانونية ثاني

 فني صحة ثاني

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 ممرض

 قابلة قانونية ثاني

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني اول

 فني اول

 فني ثاني

 فني ثاني

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

72

1257

2

72

1091

2

101106300600 / 7ترفيع  وظيفة  من المادة 

101106300300 / 6 وظائف  الى المادة 3ترفيع 

101106300600 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101202100700 / 2 وظائف  من المادة 7ترفيع 

 وظيفة  13الغاء 

 وظائف  4 و الغاء 101202100500 / 3 وظائف  من المادة 10ترفيع 

 وظائف  الى7 و ترفيع 101202100700 / 3 وظيفة  من المادة 40ترفيع 
101202100700 / 1المادة 
101202200300 / 4 وظيفة  من المادة 20ترفيع 

 و ترفيع101202200600 / 4 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 14ترفيع 
 وظيفة  25 و الغاء 101202100500 / 2 وظائف  الى المادة 10
101202200700 / 4 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 12ترفيع 

 و ترفيع101202200800 / 4 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 72ترفيع 
 وظائف  9 و الغاء 101202100700 / 2 وظيفة  الى المادة 40
 وظيفة  الى20 و ترفيع 101202200300 / 5 وظيفة  من المادة 44ترفيع 

 وظائف  10 و الغاء 101202100400 / 3المادة 
 و ترفيع101202100500 / 3 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 14ترفيع 
 وظيفة  23 و الغاء 101202200600 / 5 وظيفة  من المادة 15
 و ترفيع101202100600 / 3 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 12ترفيع 

 وظائف  8 و الغاء 101202200700 / 5 وظائف  من المادة 6
 و ترفيع101202100700 / 3 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 72ترفيع 
 وظيفة  26 و الغاء 101202200800 / 5 وظائف  من المادة 10
 وظيفة  من30 و ترفيع 101202200300 / 4 وظيفة  الى المادة 44ترفيع 

 وظيفة  20 و الغاء 101202200300 / 6المادة 
 وظيفة  الى15 و ترفيع 101202200600 / 6 وظيفة  من المادة 15ترفيع 

 وظيفة  15 و الغاء 101202200600 / 4المادة 
101202200700 / 4 وظائف  الى المادة 6ترفيع 

 وظائف  الى10 و ترفيع 101202200800 / 6 وظيفة  من المادة 15ترفيع 
 وظيفة13 و الغاء 101202200800 / 4المادة 

101202200300 / 5 وظيفة  الى المادة 30ترفيع 

101202200600 / 5 وظيفة  الى المادة 15ترفيع 

101202200800 / 5 وظيفة  الى المادة 15ترفيع 

12671243    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

  مجموعة الوظائف الأخرى2-04

  مجموعة الوظائف الفنية2-05

  مجموعة الوظائف الادارية و المالية2-06

  الوظائف الصحية1-02

-201600

-201200

-100400

-100400

-100500

-200500

-200400

-200500

-200500

-100700

-100800

-100700

-100800

-100700

-100800

-200600

-200700

-200800

-200700

-200800

-200600

-200700

-200800

-100100

-100600

-100900

خامسة

سادسة

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

خاصة

خاصة

خاصة

1
5

0
2
0
3

1
3

1

1
1
6

5

44

8

1
32

41

41
66

1
5
26

1
41
0

1
5

2
0
2
4

1
1

0

3
2
15

5

36

27

1
36

36

17
58

1
5
10

1
52
1

 مأمور ثاني

 فني ثاني

 مبرمج

 مبرمج

 فني اول

 فني ثاني

 مبرمج / مبرمج مساعد

 فني ثاني

 فني ثاني

 محاسب اول

 كاتب اول

 محاسب اول

 كاتب اول

 محاسب اول

 كاتب اول

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 مدير

 طبيب اختصاصي

 طبيب

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

20

10

278

20

10

252

101205100400 / 3ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101205100400 / 2ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

101205200500 / 4ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

3 و ترفيع 101205100500 / 3ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
101205200500 / 5وظائف  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  من101205200500 / 4 وظائف  الى المادة 3ترفيع 
101205200500 / 6المادة 

101205200500 / 5ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101206100700 / 2ترفيع  وظيفتين  من المادة 

 و الغاء  وظيفة  101206100800 / 2ترفيع  وظيفتين  من المادة 

 و ترفيع  وظيفتين  الى101206100700 / 3 وظيفة  من المادة 14ترفيع 
 وظائف  3 و الغاء 101206100700 / 1المادة 

 و ترفيع  وظيفتين  الى101206100800 / 3ترفيع  وظيفتين  من المادة 
101206100800 / 1المادة 
 و ترفيع101206200700 / 4 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 12ترفيع 
 وظائف  6 و الغاء 101206100700 / 2 وظيفة  الى المادة 14
 و ترفيع101206200800 / 4 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 21ترفيع 

101206100800 / 2وظيفتين  الى المادة 

 و ترفيع101206100700 / 3 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 12ترفيع 
101206200700 / 5 وظيفة  من المادة 16

 و ترفيع101206100800 / 3 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 21ترفيع 
101206200800 / 5 وظيفة  من المادة 16

 وظائف  8 و الغاء 101206200700 / 4 وظيفة  الى المادة 16ترفيع 

 وظيفة  الى16 و ترفيع 101206200800 / 6 وظيفة  من المادة 16ترفيع 
 وظائف  8 و الغاء 101206200800 / 4المادة 

101206200800 / 5 وظيفة  الى المادة 16ترفيع 

102102100600 / 1 وظيفة  من المادة 11ترفيع 

102102100900 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

2834
1567

2618
1375 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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 الفئة الأولى
  الوظائف الصحية1-02

  الوظائف الھندسية1-03

-100600

-100900

-101600

-100600

-100900

-101300

-101400

-101600

-200400

-200500

-200700

-201000

-201100

-201300

-200500

-200600

-200700

-201000

-201100

-201300

-201400

-200600

-200700

-201000

-201100

-201300

-201400

-201600

-300400

-300500

-300600

-300700

-300500

-300600

-300700

-100700

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

ثانية

158

45

8
300
121

8
30
78

160
100
483
40
37
45

100
180
443
63
77

320
1
86

538
79

172
972

2
50
40

162
409

19
148
693
65

3

177

54

11
255
100

8
30
70

151
100
483
36
37
45

100
180
443
50
70

320
1
86

538
79

172
972

2
50
40

162
417

19
148
693
65

3

 طبيب اختصاصي

 طبيب

 ممرض رئيسي

 طبيب اختصاصي

 طبيب

 صيدلاني رئيسي

 فني صحة رئيسي

 ممرض رئيسي

 طبيب اختصاصي

 طبيب مؤھل

 طبيب

 صيدلاني

 فني صحة

 ممرض

 طبيب مؤھل

 طبيب مقيم

 طبيب

 صيدلاني

 فني صحة

 ممرض

 قابلة قانونية

 طبيب مقيم

 طبيب

 صيدلاني

 فني صحة

 ممرض

 قابلة قانونية

 طبيب اسنان

 صيدلاني مساعد

 فني صحة مشارك

 ممرض عام

 قابلة قانونية مشارك

 فني صحة مشارك

 ممرض عام

 قابلة قانونية مشارك

 مھندس رئيسي

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

62746218

 وظيفة  الى11 و ترفيع 102102100600 / 2 وظيفة  من المادة 35ترفيع 
 وظائف5 و الغاء 102102100600 / 0المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى102102100900 / 2 وظيفة  من المادة 21ترفيع 
 وظيفة11 و الغاء 102102100900 / 0المادة 

 وظائف  5 و الغاء 102102101600 / 2 وظائف  من المادة 8ترفيع 

 وظائف  10 و الغاء 102102100600 / 1 وظيفة  الى المادة 35ترفيع 

102102100900 / 1 وظيفة  الى المادة 21ترفيع 

102102101600 / 1 وظائف  الى المادة 8ترفيع 

 وظائف  9الغاء 

 وظائف  4الغاء 

 وظيفة  13الغاء 

 وظائف  7الغاء 

 و102202200300 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 5تعديل وضع 
102202200300 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3تعديل وضع 

العدد لسنة
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 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

  الوظائف الھندسية1-03

  الوظائف الفنية1-05

  الوظائف الادارية والمالية1-06

  مجموعة الوظائف الصحية2-02

-200300

-200400

-200300

-200300

-300200

-200300

-200300

-300200

-300300

-100800

-100800

-200700

-200600

-200700

-200600

-200700

-300500

-300600
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-100600

-100600

-100700

-200300

-200600

-200700

-200800

-200300

-200600

-200800

-200300

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

2
2
15
27
25

4
6
8
2

1

5
6
2
13
1
13
5
20
12

3
4
14

10
15
4
79

50

114
260
183

2
2
15
24
20

4
6
8
2

1

4
6
2
13
1
13
5
20
12

3
6
20

13
15
2
46

31

122
252
204

 مھندس

 مھندس زراعي

 مھندس

 مھندس

 مھندس مشارك

 مبرمج

 مبرمج

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 محاسب رئيسي

 محاسب رئيسي

 محاسب

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 محاسب / محاسب مساعد

 فني صحة اول

 فني صحة اول

 فني مھن طبية مساعدة اول

 ممرض

 قابلة قانونية ثاني

 فني صحة ثاني

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 ممرض

 قابلة قانونية ثاني

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 ممرض

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

74

20

78

66

20

77

2103/5805 - 102103200300 / 5 وظائف  الى فصل 3نقل 

2103/5805 - 102103300200 / 6 وظائف  الى فصل 5نقل 

 و  الغاء  وظيفة  تم نقلھا102106100800 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 
8152/8861 - 102106100100 / 1الى فصل 

102106100800 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102202200700 / 4ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

 و الغاء102202200800 / 4 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 10ترفيع 
 وظائف  4

 وظائف  7 و الغاء 102202200300 / 5 وظائف  من المادة 10ترفيع 

102202100600 / 3ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و الغاء102202100700 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 10ترفيع 
 وظيفة  23

 وظائف   و6 و الغاء 102202200300 / 4 وظائف  الى المادة 10ترفيع 
102102300600 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3تعديل وضع 

102202200600 / 6 وظائف  من المادة 8ترفيع 

 وظيفة  24 و الغاء 102202200800 / 6 وظيفة  من المادة 16ترفيع 

 وظائف5 و تعديل وضع 102202200300 / 7 وظيفة  من المادة 26ترفيع 
102102300600 / 6 مع تغيير الاسم الى المادة 

64466381    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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 الفئة الثانية
  مجموعة الوظائف الصحية2-02

  مجموعة الوظائف الاخرى2-04
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  مجموعة الوظائف الادارية والمالية2-06
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سابعة

سابعة
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ثامنة

ثامنة

ثامنة

تاسعة

تاسعة

خامسة

سادسة

سابعة

خامسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

98

1
316
326

50

34
250
190
56
16

555
16
5

2
13

8

7
17

14
0
27

3
12

37

99

50
3

100

40

110

1
300
240

115

38
300
190
31
12

505
16
5

4
14

5

11
16

11
2
25

4
15

37

104

60
3

100

45

 قابلة قانونية ثاني

 فني صحة ثاني

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 ممرض

 قابلة قانونية ثاني

 فني صحة ثاني

 فني مھن طبية مساعدة ثاني

 مساعد ممرض / ممرض مشارك

 قابلة قانونية ثالث

 فني صحة ثالث

 فني مھن طبية مساعدة ثالث

 مساعد ممرض / ممرض مشارك

 فني مھن طبية مساعدة ثالث

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مدخل بيانات ثاني

 مدخل بيانات ثالث

 محاسب اول

 محاسب ثاني

 محاسب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

2649

23

65

2577

23

65

 وظائف  الى8 و ترفيع 102202200600 / 7 وظيفة  من المادة 20ترفيع 
102202200600 / 5المادة 

102202200800 / 5 وظيفة  الى المادة 16ترفيع 

 وظيفة60 و تغيير اسم 102202200300 / 6 وظيفة  الى المادة 26ترفيع 
102202200600 / 7الى المادة 

 و ترفيع102202300200 / 8 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 25ترفيع 
 وظيفة  من60 و تغيير اسم 102202200600 / 6 وظيفة  الى المادة 20

102202200300 / 7المادة 
102202300300 / 8 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 

102202300400 / 8 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 50ترفيع 

102202200600 / 7 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 25ترفيع 

102202200700 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 

102202200800 / 7 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 50ترفيع 

102204201200 / 6ترفيع  وظيفتين  من المادة 

 و ترفيع  وظيفتين  الى102204201200 / 7 وظائف  من المادة 3ترفيع 
102204201200 / 5المادة 
102204201200 / 6 وظائف  الى المادة 3ترفيع 

102205200400 / 6 وظائف  من المادة 4ترفيع 

 وظائف  من3 و ترفيع 102205200400 / 5 وظائف  الى المادة 4ترفيع 
102205200400 / 7المادة 
102205200400 / 6 وظائف  الى المادة 3ترفيع 

102205300300 / 8ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

102205200700 / 7ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

102206200700 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

4 و ترفيع 102206100700 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102206200700 / 5وظائف  من المادة 

 وظائف  الى4 و ترفيع 102206200700 / 6 وظائف  من المادة 10ترفيع 
 وظائف  6 و الغاء 102206200700 / 4المادة 

 وظائف  الى10 و ترفيع 102206200700 / 7 وظيفة  من المادة 15ترفيع 
102206200700 / 5المادة 
102206200800 / 7 وظائف  من المادة 10ترفيع 

 و ترفيع102206300200 / 8 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 10ترفيع 
 وظائف  مع5 و تعديل وضع 102206200700 / 6 وظيفة  الى المادة 15

102206300200 / 8تغيير الاسم من المادة 
 و ترفيع102206300100 / 8 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 10ترفيع 
 وظائف  مع5 و تعديل وضع 102206200800 / 6 وظائف  الى المادة 10

العدد لسنة
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2701 الفصل     :
4615

وزارة الصحة
الرعايه الصحيه الثانويه / المستشفياتالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

  مجموعة الوظائف الادارية والمالية2-06

   اعمال الخدمات الادارية المساعدة3-10

  اعمال الكھرباء والاتصالات3-11

  اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع3-15

  اعمال صيانة المركبات والاليات3-17

  الاعمال المتنوعة3-24

-300100

-300200

-000300

-000500

-002300

-002800

-003500

-003800

-004000

-004100

-004200

-004700

-005100

-005200

-005600

-200500

-300100

-300700

-300800

-301000

-200500

-200800

-200200

-300100

-112300

ثامنة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

39

71

252
1

166
1248

7
51
4
50

351
5

220

450
190

49

11
307

5
5
0

39

3
43

1

24

56

252
1

106
1248

7
21
4
50

351
5

280

450
190

79

11
307

5
5
30

9

3
43

1

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 حارس

 ساعي بريد

 خازن

 عامل تمريض

 بستاني

 طاھي

 كوى

 خياط

 خادم

 صانع احذية طبية

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 طابع

 فني صيانة ثاني

 كھربائي تمديدات مساعد

 مأمور مقسم

 مأمور كيبل

 مأمور خطوط

 فني صيانة ثاني

 عامل حرفي

 ميكانيكي ديزل

 ميكانيكي اليات طرق مساعد

 كاتب

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

454

2995

377

39

46

448

2965

437

9

46

102206300100 / 8تغيير الاسم من المادة 

 و تعديل102206200800 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 10ترفيع 
102206200800 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 5وضع 

 و تعديل102206200700 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 10ترفيع 
102206200700 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 5وضع 

102310005100 / 3 وظيفة  الى المادة 60تغيير اسم 

102311200500 / 3 وظيفة  الى المادة 30تغيير اسم 

102310002300 / 3 وظيفة  من المادة 60تغيير اسم 

102315200800 / 2 وظيفة  من المادة 30تغيير اسم 

102310003800 / 3 وظيفة  من المادة 30تغيير اسم 

102311200500 / 2 وظيفة  الى المادة 30تغيير اسم 

31913113 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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2701 الفصل     :
4615

وزارة الصحة
الرعايه الصحيه الثانويه / المستشفياتالبرنامج  :

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

 الفئة الأولى

  الاعمال المتنوعة3-24

  مجموعة الوظائف الصحية1-02

  مجموعة الوظائف الأخرى1-04

  مجموعة الوظائف الإدارية والمالية1-06

-113500

-212600

-216000

-216200

-220100

-220200

-221100

-100100

-200700

-200700

-200700

-100208

-100209

-100210

-200103

-200107

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

1
4
1
2
1
4
2
2

1
1
1

1
1
1

1
1

1390
250
245

1500
1500
1000

1000
1000

1
4
1
2
1
4
2
2

1
1
1

1
1
1

1
1

 ممرض

 مشرف

 مأمور تصوير

 حارس

 سائق سيارة ( محورين )

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 طابع

 مأمور فرز مواد بريدية

 طبيب

 طبيب

 طبيب

 مساعد مدير مستشفى للشؤون الادارية

 مساعد مدير مستشفى لشؤون الخدمات

 مساعد مدير مستشفى لشؤون التزويد

 رئيس قسم شؤون الموظفين

 رئيس قسم الشؤون المالية

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

1818

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

1595415595

13112

8

3475
12969

8

3475 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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2701 الفصل     :
4625

وزارة الصحة
توسيع مظلة التأمين الصحيالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

  وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية1-00

  مجموعة الوظائف الصحية1-02

  مجموعة الوظائف الفنية1-05

  مجموعة الوظائف الإدارية والمالية1-06

  مجموعة الوظائف الصحية2-02

  مجموعة الوظائف الادارية و المالية2-06

-100500

-100100

-100600

-100100

-100200

-100900

-100200

-200100

-201100

-201100

-200300

-200700

-200700

-200700

-300600

-200700

-100700

-200700

-200700

-200800

-200700

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

رابعة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

1

2
1
3
7
2
3

3

2
1

1

4

5

4

1

4

5

10

10

1
6

1

3
1
2
8
2
3

2

2
1

1

5

5

3

1

4

10

10

5

1
6

 مدير ادارة

 مدير

 طبيب اختصاصي

 مدير

 رئيس قسم

 طبيب

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 فني صحة

 فني صحة

 مبرمج

 محاسب

 محاسب

 محاسب

 محاسب / محاسب مساعد

 فني صحة ثاني

 محاسب اول

 محاسب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

1

24

1

14

4

32

1

24

1

14

4

32

101102100100 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

101102100100 / 0ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101102100200 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة101102200100 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 
1 / 101102100200

101102100200 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101106200700 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة101106200700 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 
3 / 101106200700

101106200700 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101206200700 / 4 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 5ترفيع 

5 و ترفيع 101206100700 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 5ترفيع 
101206200700 / 5وظائف  من المادة 

101206200700 / 4 وظائف  الى المادة 5ترفيع 

76

40

36
76

40

36

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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2701 الفصل     :
4625

وزارة الصحة
توسيع مظلة التأمين الصحيالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

  الوظائف الصحية1-02

  الوظائف الفنية1-05

  الوظائف الادارية والمالية1-06

  مجموعة الوظائف الفنية2-05

  مجموعة الوظائف الادارية والمالية2-06

   اعمال الخدمات الادارية المساعدة3-10

  اعمال الكھرباء والاتصالات3-11

-100600

-201000

-201000

-201100

-201100

-200300

-300200

-200700

-200700

-300600

-200400

-200400

-300300

-200800

-200700

-200700

-200800

-300200

-000300

-001100

-005600

-300700

اولى

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

رابعة

خامسة

سادسة

خامسة

سادسة

ثامنة

خامسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

1
1
1
1
1

2
2

6
9
5

1
2
1

1
7
3
5
4

4

7

11

3

1
1
1
1
1

2
2

5
9
5

1
2
1

1
7
3
5
4

4

7

11

3

 طبيب اختصاصي

 صيدلاني

 صيدلاني

 فني صحة

 فني صحة

 مبرمج

 مبرمج

 محاسب

 محاسب

 محاسب / محاسب مساعد

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مدخل بيانات ثالث

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثالث

 حارس

 مراسل

 طابع

 مأمور مقسم

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

5

4

20

4

20

22

3

5

4

19

4

20

22

3

8152/8861 - 102106200600 / 4 الغاء  وظيفة  تم نقلھا الى فصل 

29

24

28

24

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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وزارة الصحة
توسيع مظلة التأمين الصحيالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
  اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع3-15

11ثانية200800-  عامل حرفي

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

11

155154
79
26

78
26 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

28021
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